学
校 支 援

だ よ り

令和７年３月吉日

保護者の皆様
  (家庭数)

日野市立夢が丘小学校

 校 長

 地域コーディネーター

春の暖かさを感じる今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

日頃より、学校支援の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今年度も保護者・地域の皆様のご協力のおかげで、無事に学校支援活動を終えることができました。ボランテ

ィア活動にご参加いただいた皆様に、心より感謝申し上げます。今後とも子供たちの成長を支えるため、皆様の

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

 学校行事のサポート

 朝の読み聞かせ活動をボランティアの皆様のおかげで開催することができました。

体力テスト、持久走大会などにおいて、準備や後片付け、運営のお手伝いをしました。

 学年別サポート活動

 １年生の給食配膳補助、プール授業の見守りなど、子供たちの活動を支えました。

 環境美化活動

 職員玄関前花壇、プール脇の花壇の整備を通じて、学校の環境を整える活動を行いました。

 学習支援サポート活動

学習支援ボランティアの方々のご協力のもと夢小学習教室の開催や漢検の実施など、子供たちの学

習に取り組むきっかけをサポートしました。

 ベルマーク運動への参加

ボランティアの皆様には集計のお手伝いをいただき、子供たちの教育環境支援の一環として取り組

みました。今年度より Web ベルマークにも参加しています。

来年度も引き続き皆様のご協力を得ながら、充実した学校支援活動を行いたいと考えております。今年

度、活動を支えてくださる皆様のご協力が貴重でしたが、残念ながら人数は不足している状況です。

特に行事や日常的な支援に、より多くの保護者の方々のご協力が必要となっております。

「できるときに、できることを、無理なく」ご協力をお願いいたします。

そこで、「まずはメールアドレスの登録だけでも」という形で、お気軽にご登録ください！

参加を強制することはありません。

登録いただくことで、活動の詳細などをメールでご連絡させていただきます。

色々なボランティア活動がありますので、ぜひお時間がある際にご検討いただければ幸いです。

※６年生の保護者様で卒業を機にボランティア活動を終了される方は、

メールでご一報ください。ご連絡がない場合は継続させていただきます。

※参加を希望した活動を忘れてしまった方、

参加を希望する活動を変更したい方は、

再登録で更新ができます！

［ 問い合わせ先 ］

夢が丘小学校 地域コーディネーター

yumegaokags@gmail.com

登録・更新

こちらから！

ボランティア募集と再登録のお願い

今年度の活動概要